Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 «Станционная средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
  02 сентября 2024г.                                                                       № 54/23

О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

На основании  части 2 ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения
России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (далее - Порядок), Соглашения о сотрудничестве в
области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
между Фондом «Талант и успех» и министерством образования Тульской области
от 17.08.2023 08/23-8000/СС (далее - Соглашение), приказа министерства
образования Тульской области от 27.08.2024 г. №1284 «О подготовке и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном
году», приказа комитета образования администрации МО Воловский район от
29.08.2024  № 82-1/2 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады

школьников по следующим предметам: математика, физика, химия, биология,
география, история, русский язык, литература, английский язык, физическая
культура, обществознание, основы безопасности и защиты родины, технология,
астрономия.

2. Определить следующие сроки, место проведения  и ответственных
организаторов олимпиады:

№
п/п

Предметы
Дата
проведения

Анализ олимпиадных заданий
и их решений

1 Русский язык 20-22.09.2024 г. Платформа «Цифрум»
2 География 24-25.09.2024 г Платформа «Цифрум»
3 Физика 2.10.2024 г Платформа центра «Сириус»
4 Английский язык 02-04.10.2024 г Платформа «Цифрум»
5 Обществознание 4-6.10.2024г. Платформа «Цифрум»
6 Биология 7-11 классы 8.10.2024 г. Платформа центра «Сириус»
7 Биология 5-6 классы 9.10.2024г. Платформа центра «Сириус»

8
Физическая
культура

11-12.10.2024г. Платформа «Цифрум»

9 ОБЗР 14-15.10.2024г. Платформа «Цифрум»
10 Математика 7-11

классы
15.10.2024г. Платформа центра «Сириус»

11 Математика 4-6
классы

16.10.2024г. Платформа центра «Сириус»

12 История 16-17.10.2024г. Платформа «Цифрум»
13 Химия 18.10.2024г. Платформа центра «Сириус»
14 Литература 18-19.10.2024г. Платформа «Цифрум»

3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение 1).
4. Карпенко И.В., ответственной за организацию и проведение  школьного

этапа олимпиады по предметам:
4.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады,

подготовке олимпиадных заданий.
4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся

и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем
размещения информации на стендах и сайте школы, проведения классных часов.

4.3.Обеспечить хранение в кабинете заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей)
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
публикацию олимпиадных работ в течение календарного года.

4.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном
этапе Всероссийской олимпиады школьников  по итогам  школьного этапа.

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во
время проведения школьного этапа олимпиады.

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных
представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской
олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей)
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
публикацию олимпиадных работ.

7. Медведенко В.А., ответственному за ведение школьного сайта, разместить
настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих
дней со дня издания настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию
участия школьников во всероссийской олимпиаде школьников (ВсОШ)
Карпенко И.В.

    Директор МКОУ
 «Станционная СОШ»:                   Ярошенко А.В.

Приложение 1
к Приказу № от

Состав организационного комитета предметных комиссий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников, проводимой в

МКОУ «Станционная СОШ»

1. Карпенко  Ирина  Владимировна  –  председатель,  ответственная  за
организацию  участия  школьников  во  всероссийской  олимпиаде  (ВсОШ),
заместитель директора по учебной работе

2. Рабочая группа школы:
Острикова А.В. – секретарь, социальный педагог;
Богачёва Н.А. – член рабочей группы, заместитель директора по воспитательной
работе;
Чекмарёва Т.В. – член рабочей группы, учитель русского языка и литературы;
Алёхина Л.В. – член рабочей группы, учитель начальных классов.

Предметная комиссия:

Сопова Е.А. – председатель, учитель биологии
Мареева Т.А. – секретарь, учитель начальных классов
Члены комиссии:
Ярошенко А.В. – учитель информатики
Сопов А.И. – учитель истории и обществознания
Хмельнова А.А. - учитель начальных классов.